
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33388  65Segunda-feira, 05 DE JUNHO DE 2017

01 PJ DE COLARES – REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 045/2017-CSMP

Nº
 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 DALIANA MONIQUE SOUZA VIANA 15/05/2017 19330/2017
02 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 15/05/2017 19395/2017
03 PAULA SUELY DE ARAÚJO ALVES CAMACHO 16/05/2017 19474/2017
04 TIAGO ARRUDA DA PONTE LOPES 16/05/2017 19617/2017
05 LUCIANA VASCONCELOS MAZZA 16/05/2017 19631/2017
06 MULLER MARQUES SIQUEIRA 17/05/2017 19702/2017
07 ADONIS TENÓRIO CAVALCANTI 22/05/2017 20451/2017
08 BRUNO SARAVALLI RODRIGUES 22/05/2017 20478/2017
09 PEDRO RENAN CAJADO BRASIL 22/05/2017 20517/2017
10 TATIANA FERREIRA GRANHEN 22/05/2017 20571/2017
11 EMERSON COSTA DE OLIVEIRA 23/05/2017 20666/2017
12 MELINA ALVES BARBOSA 23/05/2017 20749/2017
13 DAVID TERCEIRO NUNES PINHEIRO 23/05/2017 20751/2017
14 ARTHUR DINIZ FERREIRA DE MELO 24/05/2017 20934/2017
15 PATRÍCIA PIMENTEL RABELO ANDRADE 24/05/2017 20995/2017
16 VANESSA HERCULANO RIBEIRO 24/05/2017 21027/2017
17 RAFAEL MOREIRA STEINBERGER 24/05/2017 21070/2017

Belém/PA, 01 de junho de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 024/2017-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar 
nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscritos no concurso 
de Remoção na primeira entrância decorrente do Edital nº 
024/2017-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.372, de 12/05/2017:

01
PJ DE AURORA DO PARÁ 

 REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 046/2017-CSMP

Nº
 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 THIAGO RIBEIRO SANANDRES 15/05/2017 19308/2017

02 LUCIANA VASCONCELOS MAZZA 15/05/2017 19332/2017

03 ARLINDO JORGE CABRAL JUNIOR 15/05/2017 19368/2017

04 DALIANA MONIQUE SOUZA VIANA 15/05/2017 19401/2017

05 PAULA SUELY DE ARAUJO ALVES CAMACHO 15/05/2017 19419/2017

06 TIAGO ARRUDA DA PONTE LOPES 16/05/2017 19558/2017

07 MULLER MARQUES SIQUEIRA 17/05/2017 19697/2017

08 DAVID TERCEIRO NUNES PINHEIRO 17/05/2017 19762/2017

09 PATRICIA PIMENTEL RABELO ANDRADE 18/05/2017 19970/2017

10 FABIANO OLIVEIRA GOMES FERNANDES 19/05/2017 20208/2017

11 ADONIS TENÓRIO CAVALCANTI 22/05/2017 20446/2017

12 BRUNO SARAVALLI RODRIGUES 22/05/2017 20475/2017

13 ALINE NEIVA ALVES DA SILVA 22/05/2017 20503/2017

14 PEDRO RENAN CAJADO BRASIL 22/05/2017 20516/2017

15 RAFAEL MOREIRA STEINBERGER 22/05/2017 20562/2017

16 EMERSON COSTA DE OLIVEIRA 23/05/2017 20616/2017

17 JULIANA NUNES FELIX 24/05/2017 20939/2017

18 CÍCERO BARBOSA MONTEIRO JÚNIOR 24/05/2017 21009/2017

19 SULDBLANO OLIVEIRA GOMES 25/05/2017 21067/2017

20 HELEM TALITA LIRA FONTES BEDIN 25/05/2017 21074/2017

Belém/PA, 01 de junho de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 025/2017-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar 
nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscritos no concurso 
de Remoção na primeira entrância decorrente do Edital nº 
025/2017-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.372, de 12/05/2017:

01
PJ DE SANTA MARIA DO PARÁ 
 REMOÇÃO – MERECIMENTO

PROCESSO Nº 047/2017-CSMP

Nº
 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 DALIANA MONIQUE SOUZA VIANA 15/05/2017 19336/2017
19393/2017

02 ARLINDO JORGE CABRAL JUNIOR 15/05/2017 19396/2017
03 PAULA SUELY DE ARAÚJO ALVES CAMACHO 16/05/2017 19476/2017
04 LUCIANA VASCONCELOS MAZZA 16/05/2017 19554/2017
05 TIAGO ARRUDA DA PONTE LOPES 16/05/2017 19567/2017
06 ACENILDO BOTELHO PONTES 17/05/2017 19694/2017
07 MULLER MARQUES SIQUEIRA 17/05/2017 19701/2017
08 ADONIS TENÓRIO CAVALCANTI 22/05/2017 20452/2017
09 BRUNO SARAVALLI RODRIGUES 22/05/2017 20477/2017
10 PEDRO RENAN CAJADO BRASIL 22/05/2017 20511/2017
11 TATIANA FERREIRA GRANHEN 23/05/2017 20572/2017
12 EMERSON COSTA DE OLIVEIRA 23/05/2017 20667/2017
13 DAVID TERCEIRO NUNES PINHEIRO 23/05/2017 20747/2017
14 ARTHUR DINIZ FERREIRA DE MELO 24/05/2017 20930/2017
15 PATRÍCIA PIMENTEL RABELO ANDRADE 24/05/2017 20994/2017
16 VANESSA HERCULANO RIBEIRO 24/05/2017 21026/2017
17 RAFAEL MOREIRA STEINBERGER 25/05/2017 21071/2017

 Belém/PA, 01 de junho de 2017.
 GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 026/2017-CSMP
                               O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, 
PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais 
e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, 
caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o 
rol de inscritos no concurso de remoção na primeira entrância 
decorrente do Edital nº 026/2017-CSMP, publicado no D.O.E. nº 
33.372, de 12/05/2017:

01
PJ DE LIMOEIRO DO AJURU 
 REMOÇÃO – ANTIGUIDADE

PROCESSO Nº 048/2017-CSMP

Nº
 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 THIAGO RIBEIRO SANANDRES 15/05/2017 19307/2017

02 LUCIANA VASCONCELOS MAZZA 15/05/2017 19333/2017

03 TIAGO ARRUDA DA PONTE LOPES 16/05/2017 19588/2017

04 MULLER MARQUES SIQUEIRA 17/05/2017 19696/2017

05 DAVID TERCEIRO NUNES PINHEIRO 17/05/2017 19761/2017

06 DANIEL MONDEGO FIGUEIREDO 18/05/2017 19869/2017

07 PATRICIA PIMENTEL RABELO ANDRADE 18/05/2017 19969/2017

08 FABIANO OLIVEIRA GOMES FERNANDES 19/05/2017 20207/2017

09 ADONIS TENORIO CAVALCANTI 22/05/2017 20448/2017

10 BRUNO SARAVALLI RODRIGUES 22/05/2017 20476/2017

11 ALINE NEIVA ALVES DA SILVA 22/05/2017 20504/2017

12 PEDRO RENAN CAJADO BRASIL 22/05/2017 20515/2017

13 RAFAEL MOREIRA STEINBERGER 22/05/2017 20563/2017

14 CÍCERO BARBOSA MONTEIRO JÚNIOR 24/05/2017 21010/2017

15 SULDBLANO OLIVEIRA GOMES 25/05/2017 21068/2017

16 HELEM TALITA LIRA FONTES BEDIN 25/05/2017 21073/2017

 Belém-PA, 01 de junho de 2017.
 GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 027/2017-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar 
nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscritos no concurso 
de remoção na primeira entrância decorrente do Edital nº 
027/2017-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.372, de 12/05/2017:

01 PJ DE ACARÁ – REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 049/2017-CSMP

Nº
 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 15/05/2017 19392/2017
02 DALIANA MONIQUE SOUZA VIANA 15/05/2017 19398/2017
03 PAULA SUELY DE ARAÚJO ALVES CAMACHO 16/05/2017 19473/2017
04 LUCIANA VASCONCELOS MAZZA 16/05/2017 19552/2017
05 TIAGO ARRUDA DA PONTE LOPES 16/05/2017 19592/2017
06 MULLER MARQUES SIQUEIRA 17/05/2017 19700/2017
07 ADONIS TENÓRIO CAVALCANTI 22/05/2017 20450/2017
08 BRUNO SARAVALLI RODRIGUES 22/05/2017 20479/2017
09 PEDRO RENAN CAJADO BRASIL 22/05/2017 20518/2017
10 EMERSON COSTA DE OLIVEIRA 23/05/2017 20661/2017
11 DAVID TERCEIRO NUNES PINHEIRO 23/05/2017 20748/2017
12 RAFAEL MOREIRA STEINBERGER 25/05/2017 21072/2017

 Belém-PA, 01 de junho de 2017.
 GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 028/2017-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar 
nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscritos no concurso 
de remoção na primeira entrância decorrente do Edital nº 
028/2017-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.372, de 12/05/2017:

01
2º PJ DE SÃO FÉLIX DO XINGÚ 

 REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 050/2017-CSMP

Nº
 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 ADONIS TENORIO CAVALCANTI 22/05/2017 20447/2017

Belém-PA, 01 de junho de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 186677
PORTARIA N° 2.666/2017-MP/PGJ

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013,
R E S O L V E :
CONCEDER ao Promotor de Justiça MARIO SAMPAIO NETTO 
CHERMONT, licença por luto no período de 14 a 21/04/2017, com 
fulcro no art. 137 da Lei Complementar nº 057, de 6/7/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém 8 de maio de 2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N° 2.687/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013,
R E S O L V E :
CONCEDER à Promotora de Justiça abaixo discriminada licença 
por motivo de doença em pessoa da família, com fulcro no art. 
132, inciso I, da Lei Complementar nº 057, de 6/7/2006.

NOME PERÍODO
SAMUEL FURTADO SOBRAL 07 a 10/02/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém 8 de maio de 2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N° 2.874/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013;
R E S O L V E :
CONCEDER Licença Paternidade ao Promotor de Justiça PAULO 
SÉRGIO DA CUNHA MORGADO JÚNIOR, de acordo com o artigo 
134, da Lei Complementar nº 057/2006, de 6/7/2006, para gozo 


